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Työpajakeskustelu, alustajana tutkimuspäällikkö Henrik Lönnqvist

Vantaan seuraavan valtuustokauden strategian valmistelu on meneillään. Virkavalmistelu ja eri tahojen 
osallistaminen valmisteluun toteutetaan pääosin kevään 2017 aikana. Uusi valtuustokauden 2018–2021 strategia 
hyväksytään kaupungin valtuuston kokouksessa joulukuussa 2017.

Vammaisneuvostolla on tilaisuus vaikuttaa ja sen jäsenillä tilaisuus kertoa oma näkemyksensä Vantaan 
kehittämisestä työpajassa, jonka vetävät strategia-asiantuntijat Christa Salovaara ja Antti Torkkeli kaupungin 
taloussuunnittelusta. 

Työpajatyöskentelyn kysymykset:

• Mikä tekee Vantaasta hyvän kotikaupungin?  
• Mitä asioita pitäisi kehittää, jotta Vantaa olisi vielä parempi kotikaupunki? 
• Mihin pitäisi erityisesti panostaa tulevina vuosina? 
• Muut viestit strategiavalmisteluun? 
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Esitys:
Merkitään tiedoksi.

Käsittely:
Toteutettiin työpajakeskustelu, jonka alustajana toimi tutkimuspäällikkö Henrik Lönnqvist. 

Vantaan kaupungin väestömäärä on kasvanut. Syntyneitä on enemmän kuin kuolleita. 
Kehyskuntiin muutto on selvästi vähentynyt aikaisemmasta. 

Hyvinvointi: kansalaisten tyytyväisyys vantaalla, tyytymättömien osuus kasvanut, suuriin kuntiin nähden kuitenkin 
samansuuntainen tulos.

Asuminen ja rakentaminen: vuokrat pääkaupunkiseutua korkeammat, asunnottomuus vähentynyt. 

Taloussuunnittelu: strategiavalmistelu käynnissä. Valmistelua tehty jo yhden vuoden ajan. valmisteluun on 
osallistunut laaja ryhmä virkamiehiä, henkilöstöä sekä kuntalaisia.  Katsottiin video: Vantaan kaupungin johtajan 
puhe. 

Työpajatyöskentelyssä esiin tulleet nostot. Vammainen on toiminnassa yhdenvertainen. Liikenne: muuttuuko 
maakunnan liikenteestä vai kunnan liikenteestä, miten kunnan tehtävät näyttäytyvät suhteessa jakoon maakunnan 
kanssa (miten tämä huomioidaan strategiassa?). 
Yhdenvertaisuus , kunnan ja maakunnan vastuut. Kilpailutus / kaikki vammaispalvelut, miten vammaisten käy 
”tässä sotkussa”, terveyskeskukset ok, mutta vammaisten sosiaalityön tila. Ei valinnanvapautta, jos 
perusvelvollisuus jää kunnalle  kun yksityiset ei tuota palvelua.  Yksilön mahdollisuus viestittää asioita katoamassa?
Todettiin, että kilpailutus vie palvelut isoimmille palveluntuottajille

Digitalisaatiota pääsääntöisesti kannatetaan mutta käyttökoulutus puuttuu, kokemattomille ryhmille tulee järjestää 
koulutusta.  Mikäli yksilöllä ei ole osaamista, jää palvelu käyttämättä ja yksilö jää tällöin palveluiden ulkopuolelle. 
Tuotiin esiin, etteivät apuohjelmat keskustele keskenään. 

Katsottiin tärkeäksi, että näkövammaisille tulisi myös tarjota toimivat palvelut. Digitalisaatiolle tarvitaan myös 
vaihtoehto. Soveltumisohjeet tulee olla vammaislain mukaisesti, yhdenvertaisuus kattaa myös sen, että on 
mahdollisuus toimia tasavertaisena kuntalaisena.  

Käytiin keskustelua Apotti järjestelmästä ja asiointimahdollisuudesta. Kuntalaisen tunnistautuminen Kanta.fi –
palvelussa sekä tulossa olevasta Kansa.fi – palvelussa. 



Päätös:
Merkittiin tiedoksi. 
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